
 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 19 del 11/02/2025  1 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2025 
N. 19 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE COMPENSO ANNUO REVISORE DEI CONTI PER IL 

PERIODO 20.04.2025 - 19.04.2028 
 
 

L'anno 2025, il giorno 11 del mese di Febbraio alle ore 19:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Pisu Stefania Sindaco Presente 
De Cecco Paolo Vice Sindaco Presente 
Zucca  Veronica Assessore Presente 
Cucchiaro Stefano Assessore Presente 
Franzil Natalia Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario dott.ssa Venuti Tiziana. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la dott.ssa Pisu Stefania nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 19 del 11/02/2025  2 

OGGETTO: DETERMINAZIONE COMPENSO ANNUO REVISORE DEI CONTI PER IL 
PERIODO 20.04.2025 - 19.04.2028. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la Legge Regionale 17.07.2015 n. 18 recante “La disciplina della finanza locale del Friuli 
Venezia Giulia, nonché modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 
concernenti gli enti locali” con la quale sono state introdotte nuove disposizioni in materia di 
revisione economica – finanziaria degli Enti Locali, tra le quali l’istituzione dell’elenco Regionale 
dei Revisori dei Conti e le modalità di scelta e di nomina dell’organo di revisione economico-
finanziaria;  
    
PRESO ATTO che la Legge Regionale in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta 
disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali;  
 
RILEVATO che con l’articolo 26 della citata Legge Regionale 18/2015 e successive modificazioni 
ed integrazioni è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti Locali in cui 
vengono iscritti, a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali o iscritti all’Ordine dei 
Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in possesso di crediti formativi;  
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 44 del 
28.02.2017 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 11 del 15 marzo 2017, con cui è 
stato emanato il Regolamento che definisce le modalità e i termini di iscrizione nell'elenco, nonché 
le modalità di tenuta e di aggiornamento, le modalità di sorteggio e le cause di esclusione, nonché le 
cause di cancellazione e sospensione dall'elenco regionale;  
  
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 243 del 
19.10.2017, pubblicato nel II Supplemento ordinario n. 43 del 27 ottobre 2017 al Bollettino 
Ufficiale della Regione n. 43 del 25 ottobre 2017, con cui è stato emanato il Regolamento di 
modifica al Regolamento concernente l'articolazione, le modalità e i termini di iscrizione nell'elenco 
regionale dei revisori dei conti degli Enti locali, le modalità di tenuta e di aggiornamento dell'elenco 
medesimo, le modalità di sorteggio e le cause di esclusione, nonché le cause di cancellazione e 
sospensione dall'elenco regionale;  
  
DATO ATTO che il 19.04.2025 viene a scadere il Revisore dei Conti del Comune di Trasaghis dott. 
Luca Bovio nominato a suo tempo con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 15 aprile 
2022;  
  
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 
0246/Pres. del 23.10.2017 con cui sono stabiliti, tra l’altro, i nuovi compensi spettanti a ciascun 
componente dell’organo di revisione economico-finanziaria degli enti locali della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia;  
  
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Centrale Autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e 
politiche dell’immigrazione n. 3307/AAL del 14/10/2020 con cui i limiti minimi e massimi dei 
compensi spettanti ai revisori e stabiliti nella Tabella A, parte integrante del decreto del Presidente 
della Regione 23/10/2017, n. 246, sono stati aggiornati sulla base del dato relativo al tasso di 
inflazione reale del triennio 2017/2019;  
  
CONSIDERATO che il compenso annuo è onnicomprensivo di qualsiasi spesa sostenuta 
dall’organo di revisione economico-finanziaria, comprese le spese di viaggio, vitto e alloggio per la 
presenza presso la sede dell’ente locale per lo svolgimento delle proprie funzioni ed è da intendersi 



 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 19 del 11/02/2025  3 

al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali posti a carico dell’ente da specifiche disposizioni di 
legge;  

  
DATO ATTO che al 31.12.2024 il Comune di Trasaghis aveva una popolazione residente pari a n.  
2.102 abitanti e che ai sensi di quanto disposto con Decreto del Direttore Centrale Autonomie 
locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione n. 3307/AAL del 14/10/2020, il 
compenso base annuo spettante al Revisore dei Conti deve essere compreso tra un minimo di € 
8.415,00 ed un massimo di € 11.217,00, onnicomprensivo di qualsiasi spesa;  
  
RITENUTO di determinare il compenso annuo onnicomprensivo spettante al Revisore dei Conti per 
lo svolgimento delle proprie funzioni l’importo in € 9.500,00;    

  
VISTO il testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267, del 18 
agosto 2000, e successive modifiche ed integrazioni;  

  
VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 21, del 26 giugno 
2007;  

  
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 
22/12/2021;   
  
VISTA la L.R. 11/12/2003, n. 21, e successive modifiche ed integrazioni;  

  
VISTI ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49, del 
D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;  

  
Con votazione unanime, palese  
  
  

D E L IB E R A  
  
   

1) di dare atto di quanto in premessa esposto;  
  

2) di determinare in € 9.500,00, il compenso annuo ed onnicomprensivo di qualsiasi spesa, 
spettante al Revisore dei Conti per lo svolgimento delle proprie funzioni;  
  

3) di incaricare il Responsabile del servizio specifico di tutti gli atti e adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente atto;  

  
 

D E L IB E R A  
 

 Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 19 del 11/02/2025  4 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

  
 

Servizi Finanziari e Contabili 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Determinazione compenso annuo revisore dei 
conti per il periodo 20.04.2025 - 19.04.2028  
N. del. 2025/5 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Trasaghis, lì 07 febbraio  2025 Il Responsabile 
 F.TO DOTT.SSA KARIN CUCCHIARO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 19 del 11/02/2025  5 

 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

  

Servizi Finanziari e Contabili 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Determinazione compenso annuo revisore dei 
conti per il periodo 20.04.2025 - 19.04.2028 
N. del. 2025/5 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Trasaghis, lì 07 febbraio 2025 Il Responsabile 
 F.TO DOTT.SSA KARIN CUCCHIARO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 19 del 11/02/2025  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Pisu  Stefania  F.to Venuti  Tiziana 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 16/02/2025 al 
02/03/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Trasaghis, lì   16/02/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.toFior Gloria 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/02/2025, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  11/02/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Fior Gloria 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì 16/02/2025  

Il Responsabile del Procedimento 
 Fior Gloria 

 



 Atto n. 19 del 11/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FIOR GLORIA
CODICE FISCALE: FRIGLR80E47L195C
DATA FIRMA: 13/02/2025 09:25:59
IMPRONTA: 852239C1704A757327D337E04F3C23823AA106C595D37FC64E2BF1D5A8A938E9
          3AA106C595D37FC64E2BF1D5A8A938E94760DD661B05981D27E5A757F48F7C84
          4760DD661B05981D27E5A757F48F7C84850DB65267D2368D6DD3C7A48CD6AEF0
          850DB65267D2368D6DD3C7A48CD6AEF0329EA35D90CDF6DEC75A4A2EBECAC351


